
                                                                                                                                                                 
 

 

 

 

1.Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus  
Puheenjohtaja totesi läsnä olevat ja kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden. 
 
2. Edellisen (19.1.2023) pöytäkirjan tarkistaminen ja hyväksyminen. (Lähetetty sp:lla 24.1.2023) 
Vammaisneuvoston jäsenillä ei kommentoitavaa edelliseen pöytäkirjaan. 
 
3. Pöytäkirjantarkastajien valinta 
Vammaisneuvosto valitsee kaksi (2) pöytäkirjan tarkastajaa.  
Vammaisneuvosto valitsi pöytäkirjantarkastajiksi Tellervo Järvisen ja Katarina Vasican. 
 
4.Sivistys-toimialan esittely ja katsaus organisaatiomuutoksen tilanteeseen (liite) Sivistysjohtaja Juha-
Pekka Lehmus esitteli Lohjan kaupungin 1.1.2023 voimaan tulleen organisaatiomuutoksen mukaisen 
organisaatiokaavion, sekä sivistystoimialan 1.1.2023 voimaan tulleen organisaatiokaavion. 
Vaikuttamistoimielinten paikkaa ei näkyvillä kaupunkitason organisaatiokaaviossa kaupunginhallituksen 
alaisuudessa.   
Kuntien järjestämisvastuulla olevat lakisääteiset palvelut ovat 1.1.2023 alkaen koulutus ja varhaiskasvatus, 
kulttuuri-, nuoriso-, kirjasto- ja liikuntapalvelut, kaupunkisuunnittelu, maankäyttö, vesi- ja jätehuolto sekä 
ympäristöpalvelut. Lohjan kaupungin organisaatiomuutos toteutuu 1.1.2023 ja 1.8.2023 alkaen. 
Sosiaali- ja terveyspalveluiden järjestämistä koskevat lait tulivat voimaan 1.1.2023 -> Länsi-Uudenmaan 
hyvinvointialue vastaavana palvelujen tuottajana: https://www.luvn.fi/fi. 
 
5.LU hyvinvointialueen tilannekatsaus ja palautepalvelun esittely   
-Lohjalta on tullut edelleen yhteydenottoja mm. suurten hissinostimilla varustettujen invataksien vähäisestä 

lukumäärästä. Takarampillisissa pienissä esteettömissä autoissa ei ole turvakaiteita, eikä kaikkien 

invataksien turvavarustelu ole riittävä. Vakiotaksioikeutta koskevaan toimintaohjeisiin halutaan kirjattavan 

vakiotaksioikeutta koskevaan osioon mm. asiakkaan oikeudesta matkustaa saman kuljettajan kyydillä, 

mikäli kuljettajien tai kuljetuskaluston vaihtuminen tekee palvelun käytöstä hankalaa tai jopa vaarantaa 

terveyttä, kuljetustilanteiden sujuvuuden vuoksi vakiotakseja saa olla useampia ja liikkumisen tuesta ei saa 

muodostua hallinnollisista tai säästösyistä sellaista tekijää, jolla loukataan tai rajoitetaan palvelun 

käyttäjän perusoikeuksia ja yhdenvertaisuutta. (Vammaisneuvosto 19.1.2023)  

Määrittämisessä on huomioitava asiakkaiden yksilölliset tarpeet, mm. hengityskonetta käyttäville asiakkaille 

tulee saada vakiotaksioikeus. Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen vammaisneuvoston kokouksessa 

9.3.2023 käsitellään kuljetuspalveluiden tilannetta. 

-Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen palautepalvelu  

Palautepalvelussa voit antaa palautetta tai kysyä Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen palveluista. 

Palautteisiin pyritään vastaamaan viiden arkipäivän kuluessa. Käsittelyä nopeuttaa, jos valikon kautta 

tarkentaa kunnan ja mitä palvelua palaute koskee, (palautepalvelun valikoista valittavat kohdat).  

Läsnä 
Marsa Valtonen, puheenjohtaja 
Sari Manni, klo 14.00-15.17 
Tellervo Järvinen 
Risto Konttinen 
Katarina Vasica, Teams 
Laila Kakko, Teams 
Liisa Rautanen, Teams 
Katja Nerkiz, teknisen lautakunnan varaedustaja, Teams klo 14.10-16.03 
Riitta Luhtala, sosiaali- ja terveyslautakunnan edustaja 
Mika Eskola, lasten, nuorten ja perheiden lautakunnan edustaja 
Urpo Uotila, kaupunginhallituksen edustaja 
Juha-Pekka Lehmus, sivistysjohtaja, klo 14.00-14.33 
Johanna Repola, esittelijä 
Jaana Perheentupa, sihteeri 
Sanna Kie Kettunen, harjoittelija 
 
 



Palautteeseen ei tule kirjoittaa arkaluonteista tietoa, kuten luottamuksellisia potilastietoja, 

henkilötunnuksia tai tilinumeroa. Kiireellisissä asioissa voi olla yhteydessä suoraan asiaa hoitavaan 

palveluun tai hyvinvointialueen asiakaspalveluun puh. 029 151 2000. Vammaissosiaalityön neuvontanumero 

on 029 151 2425, (puhelinajat ma, ke ja pe klo 9 - 12), neuvontanumeroon liittyy takaisinsoittopalvelu. 

Omat yhteystiedot (sähköposti ja puhelinnumero) voi lähettää halutessaan palautepalveluun yhteydenottoa 

varten. 

 

6.Hyvinvointisuunnitelmien (Laaja hyvinvointikertomus ja -suunnitelma, Lasten ja nuorten 

hyvinvointisuunnitelma ja Kulttuurihyvinvointisuunnitelma) 2023-2025 esittely.  

Vammaisneuvoston jäsenet olivat saaneet esityslistan mukana yllämainitut liitteet tutustuttavaksi ja 

kommenteille 1.3.2023. Esittelijä Johanna Repola esitteli Lohjan vammaisneuvostolle, esityksenä 

”Kuntalaisten hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä koskevat suunnitelmat vuosille 2023 - 2025”, (liite). 

 

Esityksessä korostettiin kuntien vastuuta hyvinvoinnin ja terveyden edistämisestä siltä osin kuin tämä 

tehtävä kytkeytyy kunnan muihin lakisääteisiin tehtäviin. 

Lakien mukaan kuntien on strategisessa suunnittelussaan: asetettava paikallisiin olosuhteisiin ja tarpeisiin 

perustuvat terveyden ja hyvinvoinnin edistämisen tavoitteet, määriteltävä niitä tukevat toimenpiteet ja 

käytettävä näiden perustana kuntakohtaisia hyvinvointi- ja terveysosoittimia. Kuntalaisten terveydestä ja 

hyvinvoinnista sekä toteutetuista toimenpiteistä on raportoitava kaupunginvaltuustolle vuosittain, minkä 

lisäksi kaupunginvaltuustolle on kerran valtuustokaudessa valmisteltava laajempi hyvinvointikertomus. 

Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen on osa kuntien kaikkien toimialojen työtä. Vaatii onnistuakseen 

vahvaa yhteistyötä myös hyvinvointialueen, järjestöjen ja muiden paikallisten toimijoiden kanssa. Lakien 

mukaan kunnissa on laadittava: Laaja hyvinvointikertomus- ja suunnitelma, ikääntyneiden 

hyvinvointisuunnitelma ja lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma. Vapaaehtoisena suunnitelmana 

laadittu nyt Lohjalla ensimmäistä kertaa myös kulttuurihyvinvointi-suunnitelma. Esittelijä kertoi laajan 

hyvinvointikertomuksen 2017-2025, laajan hyvinvointisuunnitelman 2023-2025, lasten ja nuorten 

hyvinvointisuunnitelman 2023-2025 ja kulttuurihyvinvointisuunnitelman 2023-2025 pääpiirteistä, 

tavotteista ja toimenpiteistä. 

 

Hyvinvointisuunnitelmien yhteisiksi kärjiksi nousivat: 
-Yhteisöllisyyden edistäminen ja yksinäisyyden kokemuksen vähentäminen. 

-Yhdenvertaisen osallisuuden ja alueellisen tasa-arvon edistäminen. 

-Mielen hyvinvoinnin vahvistaminen. 

-Terveellisten elämäntapojen edistäminen.   

-Yhteistyö Länsi-Uudenmaan hyvinvointialueen, järjestöjen, seurakuntien ja muiden paikallisten toimijoiden kanssa. 

Lohjan vammaisneuvosto huomioi hyvinvointisuunnitelmien painottuneen nuorempaan väestöön (lapset ja 

nuoret) ja työikäisiin. Ikääntyneiden ja erityisryhmien huomioimista tutkimustuloksissa ja raportoinnissa 

toivottiin lisättävän asiakirjoihin. 

7.Ikääntyneiden hyvinvointisuunnitelman valmistelu  
Ikääntyneiden hyvinvointisuunnitelman päivitykseen vaikuttamistoimielimet tullaan 
osallistamaan tämän vuoden aikana. Suunnitelma on osa kuntastrategiaa ja kunnan 
muuta strategista johtamista. Kunnan on otettava suunnitelma huomioon valmisteltaessa 
ikääntyneen väestön asemaan ja iäkkäiden henkilöiden tarvitsemiin palveluihin 
vaikuttavaa kunnan päätöksentekoa ja kuntalaissa tarkoitettua talousarviota ja - 
suunnitelmaa. Lohjan edellinen ikääntyneiden hyvinvointisuunnitelma "Hyvää ikää Lohjalla"-suunnitelma v. 
2019-2022 on nähtävillä kaupungin kotisivuilla: https://www.lohja.fi/kaupunki-ja-
hallinto/lohjankaupunki/strategia-ja-talous/. 
 
8.Muut asiat: 
a.Vammaispalvelulain tämän hetken tilanne  
Vammaispalvelulaki hyväksyttiin eduskunnan täysistunnossa 1.3.2023. Uusi laki yhdistää pääosin voimassa 
olevat vammaispalvelulain ja kehitysvammalain. Lisäksi uusi laki tuo muutoksia useisiin muihin sosiaali- ja 
terveydenhuollon lakeihin. Kyse on pitkään tavoitellusta uudistuksesta, jonka keskeinen lähtökohta on 
vammaisten henkilöiden osallisuus ja yhdenvertaisuus sekä aidosti vammaisen henkilön tarpeiden mukaiset 



ja itsenäistä elämää tukevat palvelut. Uusi vammaispalvelulaki sisältää laajan palveluvalikoiman. 
Vammaisella henkilöllä on subjektiivinen oikeus lähes kaikkiin vammaispalvelulain mukaisiin palveluihin. 
Tarkoituksena on, että jokainen vammainen henkilö saa yksilöllisiä tarpeitaan vastaavan 
palvelukokonaisuuden. Vammaiset henkilöt saavat jatkossa tarvitsemansa sosiaali- ja terveyspalvelut saman 
lainsäädännön perusteella diagnoosista riippumatta. 
 
b. Esteettömyyskilpailutyöryhmän uuden palaveriajankohdan sopiminen  
Työryhmä sopii uuden palaveriajankohdan tälle keväälle. 
 

c. Vammaisten päivän tapahtuman budjetti 
Vammaisten päivän tapahtuman budjetti on maksimissaan 3000€; tiedot talousjohtaja Raija Lindroos. 
 
d. Takseissa käytettävä kertakulkukortti Lohjan Vammaisneuvoston kokouksiin 
Kaupunginhallitus päätti kokouksessaan 6.3.2023 § 91 hyväksyä, että vaikuttamistoimielimen tai muun 
toimielimen jäsen voi saada käyttöönsä taksin kertakortin kokousmatkaa varten silloin, kun taksin käyttöön 
on perusteltu syy. Kaupunginhallitus valtuuttaa hallintojohtajan tekemään tarvittavat sopimukset 
taksiyrittäjien kanssa. 
 
e. Seuraava kokous 27.4.2023 
27.4.2023 pääkirjasto Järnefeltinsalissa klo 14.00 alkaen, kahvit klo 13.30. Kokouksessa 
kaupunkirakennejohtaja Pekka Puistosalo esittelee Kaupunkirakenne-toimialan ja hallintojohtaja Sanna 
Lundström esittelee Konsernipalvelut -yksikön. Kokoukseen kutsutaan asuntojen korjausneuvonnan 
asiantuntija kertomaan asuntojen muutostöistä ja -korjauksista. 
 
 
Pöytäkirjan vakuudeksi                                    10.3.2023 

Marsa Valtonen    Jaana Perheentupa  
puheenjohtaja    sihteeri  
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